NOTE

- Trabeato]* Vestæ Consulari in- Hon. vs. 97.
 422 *Alni]* Navis ex arbore alno
Ille] Usurpatur a Poëtis em- facta: ponitur causa, scilicet mat-
 nas ad ornatum. Virgilius: ria, pro effectu.
 orum qualis in arvis Saucius ille
 &c. Ceterum navis et resp. 423 *Artes]* Scientiam regendæ
 navis.
 s simul comparantur. *Dextra]* Dexter, dextera, vel dex-
 tra, usurpantur pro eo quod est fe-
Procellis] Procella est vis ven- lix, et quod successus habet prospe-
 pluvia, et in mari potius quam ros.
 ra. Sic dicitur quod omnia 424 *Falli]* Qua ratione, qua provi-
 llat, agitet, concutiat. Tem- dæ mentis sagacitate fluctus eludi
 vero est Cœli quivis status tur- possint, ne supervenientes nautas na-
 sed utrumque sæpius confun- vemque opprimant: hoc enim a gu-
 bernatoribus providendum est.
Hyems] Tempestat, ἀπὸ τοῦ 425 *Quæ fraus]* Quam serenitas ob-
 luere. Virgilius: 'Emissamque noxia sit mutationi dolosæ ac fraudu-
 am sentit Neptunus,' &c. id est, lentæ.

Quid Sol occiduus prodat: quo saucia vento

Decolor iratos attollat Cynthia vultus.

Aspice nunc, quacumque micas, seu circulus Austri,

Magne parens, seu te gelidi meruere Triones;

Aspice: complectur votum. Jam natus adæquat

430

Te meritis, et, quod magis est optabile, vincit,

Subnixus Stilichone tuo; quem fratribus ipse

Discedens clypeum defensoremque dedisti.

Occidens designet: quo offensa vento Luna subrubens erigat faciem ardentem: O Theodosi, pater ingens Honorii, vide nunc, ubicumque effulgeas, seu circulus Noti teneat te, seu Triones frigidi meriti sunt te habere: vide, desiderium tuum impletur. Jam filius tuus æquiparat te virtute sua, et, quod magis expetendum est, superat te fretus Stilichone tuo, quem tu ipse moriens commisisti duobus fr-

Farn. Mazar. Ambr. pr. Lov. m. sec. Heinsius ascripserat, *Discolor*] i. e. *rubens. auratos* Ambr. tert. *inflatos* conjecerat Heins. *attollit* Tholos.—428 *Aspice* vel *Auspice* Moret. pr. *quocumque* Vat. pr. Pal. duo Med. *quodcumque* Vat. tert. Rott. *ceu circulus* Med. tert.—429 *seu te gelidi* Vat. pr. Pal. Med. pr. *gemini* Med. quart. *Austri Magne parens gelidi seu te meruere Triones* Ald. et Colin.—430 *Complectum* Med. quart. *nam* Petav. tert. Tholos.—432 *Deest* hic versus in omnibus Vaticanis, quatuor Med. tribus Petav. totidem Ambr. nec non in Pal. Farn. Pric. Rott. Oisel. Florent. Put. Reg. Thuan. Mazar. Bonon. Tholos. Pat. Lov. Oxon. pr. Moret. sec. duob. Leid. inc. Heins. Exc. Gevart. et Lucens. pr. Ald. ed. Parm. et Vicet. item Var. LL. ed. Antv.—

NOTE

426 *Quid Sol occiduus*] Nam e Sole Occidente signa, vel serenitatis, vel tempestatum colliguntur.

Saucia] Offensa Luna, rubens, sanguinolenta, quasi vulnerata fuisset.

427 *Decolor*] Luna nihil habens soliti coloris.

Iratos] Faciem ardentem, accensam, et irato similem.

Cynthia] Luna, sic dicta a Cyntho, monte Deli, ubi eam Latona peperit.

428 *Micas*] Instar sideris alicujus, in quod mutatus sis, instar Julii Cæsaris.

Seu circulus Austri, &c.] Seu in tractu Australi vel Meridiano; seu in tractu Septemtrionali sedem constitueris.

Austri] Seu Noti, qui ventus est flans a Meridie.

429 *Gelidi Triones*] Supra in III. Cons. Hon. vs. 170.

431 *Vincit*] Pergrata est parentibus victoria filiorum, etiamsi ab ipsa virtute vincantur. Sed a Theodosio, quicquid Claudianus dicat, degeneravit Honorius.

432 *Tuo*] Stilichone tuo, id est, tibi caro, tibi probato, quem solum tutorem dedisti duobus fratribus. Unde Stilicho arripuit occasionem opprimendi Rufini, qui se Arcadii tutorem relictum esse jactabat.

433 *Clypeum*] Firmum columen ac præsidium.

Defensorem] Tutorem: 'Nam,' e Servio Sulpitio, 'tutela est potestas in capite libero ad tuendum eum, qui per ætatem se defendere nequit.'

nobis nihil ille pati, nullumque recusat
 imen tentare sui: non dura viarum, 435
 incerta maris. Libyæ squalentis arenas
 bit superare pedes, madidaque cadente
 de Gætulas intrabit navita Syrtes. 4
 : tamen inprimis populos levitate feroces,
 henum pacare jubes. Volat ille citatis 440
 is equis, nullaque latus stipante caterva,
 ra nubiferas qua Rhætia porrigit Alpes,
 t, et hostiles (tanta est fiducia) ripas
 nitatus adit: totum properare per amnem

*at præsidium ac tutorem. Ille Stilicho nihil renuit perferre pro nobis, et
 experiri periculum capitis sui; non renuit experiri asperitatem itinerum,
 motantium maris. Ille pedes audebit trajicere arenas Libyæ deserta, et
 ingreditur Syrtes Gætulas Pleiade humida Occidente. Imperas tamen prius
 dare gentes feras, et placare Rhenum. Ille invectus equis velocissimis evolat,
 exercitu tegente latus, it, qua Rhætia saxosa extendit Alpes aërias, et intrat
 nus littora hostilia, tanta est confidentia! Cerneres Reges trepidos demisso*

nis Moret. sec. nil Med. sec. ipse Vat. quart. et quint. Petav. pr. Mo-
 et Tholos.—436 incerta magis. Med. tert. Libyesque calentis Med. quart.
 rentis Var. LL. ed. Antv.—437 Audebis Pal. Med. pr. servare Med.
 dentem Thuan.—438 Syrtibus undas omnes Vat. Pal. Farn. Pric. Rott.
 Leid. sec. et Gesn. navita Syrtes Petav. sec. et pr. m. sec. Med. tert.
 . Var. LL. ed. Antv. navita Syrtes vel Syrtibus undas Reg. Oxon. sec.
 Nec tamen inc. Heins. Hunc igitur primum vel Hunc tamen in primis
 sec. lenire feroces quatuor Vatt. Farn. Pric. Rott. levitate feroces Leid.
 are feroces Med. pr.—440 regnum pacare Med. tert. Reg. a m. pr. Ox-
 et Leid. pr. Rethnum Tholos. placare duo Vatt. Petav. pr. Moret. pr.
 sec. Leid. sec. Exc. Gevart. pacare Vat. sec. Pal. peccare Var. LL. ed.
 441 Vectus aquis Vat. tert. Rott. Med. sec. corona Med. tert.—
 nem vel annum Florent. amnem vel agmen Oxon. sec. Med. quart. ad
 lum rō amnem Heins. ascripserat locum ex Lib. 1. Cons. Stilich. 206.
 illiter de Regibus ait, 'transvecti lintribus amnem.'—445 humili Re-